
  

         
            

   

Til Direktorat for høyere utdanning og kompetanse. 

Helsesykepleierne NSF er Norsk sykepleierforbund sin største faggruppe og vi ønsker å komme med 
innspill på Høring om ny forskrift om nasjonal retningslinje for sykepleierutdanning.

Hkdir skriver i sin høring:  

2.2 Høringsspørsmål 
Samtale med barn om tema som omsorgssvikt, vold og overgrep 
Programgruppen foreslår å fjerne kravet i § 6 bokstav g om at kandidaten skal kunne samtale med 
barn om tema som omsorgssvikt, vold og overgrep. Programgruppen påpeker at det er både faglig 
og etisk utfordrende å legge til rette for at studentene skal trene på dette mens de er under 
utdanning, og at det er en krevende ferdighet for bachelorstudenter i sykepleie å tilegne seg under 
utdanning. 

Det er velkjent at barn som utsettes for vold og overgrep ofte ikke selv tar initiativ til å fortelle om 
det. Det er derfor avgjørende at helsepersonell har kompetanse til å gjenkjenne tegn og gjennomføre 
samtaler på en trygg og profesjonell måte. HK-dir ber derfor om at høringsinstansene vurderer 
hvordan og i hvilken grad endringen kan påvirke utdanningens evne til å forberede sykepleiere på 
reelle og krevende situasjoner de vil møte i praksis.

2.4 Kapittel 2. Læringsutbytte for kompetanseområdet helse, sykdom og sykepleie 
§ 6 bokstav g: har innsikt i sosiale og helsemessige problemer inkludert omsorgssvikt, vold,
overgrep, rus- og sosioøkonomiske problemer og kan identifisere og følge opp mennesker med slike
utfordringer, samt kunne sette inn nødvendige tiltak og/eller behandling, eller henvise videre. Videre
kan kandidaten samtale med barn om tema som omsorgssvikt, vold og overgrep

Begrunnelse: Programgruppen påpeker at setningen som foreslås slettet er en 
ferdighetsbeskrivelse, mens bestemmelsen ellers er en læringsutbyttebeskrivelse under generell 
kompetanse. Programgruppen viser videre til at både utdanningsinstitusjonene og tjenestene har 
gitt utrykk for en faglig og etisk bekymring for at sykepleierstudenter skal trene på å samtale med 
barn om tema som omsorgssvikt, vold og overgrep mens de er under utdanning. De kan tilegne seg 
kunnskap om slike tema, men selve treningene på slike samtaler bør ifølge programgruppen ikke 
være et læringsutbytte på dette nivået. Se også høringsspørsmål om dette endringsforslaget over 
(kapittel 2.2).

Helsesykepleierne NSF støtter ikke denne endringen. 
Vold og overgrep er en av de størst folkehelseutfordringene vi har i dag. Avdekking og avverging av 
vold mot barn og unge er alles ansvar og akkurat det at alle sykepleiere får denne kompetansen 



mener vi bør tydeliggjøres fremfor å strykes. Som sykepleier møter du barn og unge overalt i helse 
og omsorgssektoren enten som pasienter eller pårørende. Den nasjonale satsningen som har vært 
de siste årene på avdekking og avverging av vold og overgrep mot barn viser ikke bare de 
menneskelige lidelsene, men også de samfunnsøkonomiske kostnadene ved ikke å se og avverge. 
Kunnskap er helt avgjørende for å stå støtt og «tørre» å se og sette ord på det man ser. Fremtidens 
sykepleiere trenger også kunnskap om hva man skal gjøre når man har mistanke om at noen blir 
utsatt for vold og overgrep. 

Det finnes mye ressurser UH sektorene kan ta i bruk i opplæringen. Et eksempel på dette er 
https://www.snakkemedbarn.no/  utviklet av RVTS. 

Helsesykepleierne NSF støtter høringssvar fra Barneombudet og NSF. 
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Tenk miljø – ikke skriv ut denne om det ikke er absolutt nødvendig! 




